
Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo č. NMS-2023-0003-0612 

 na úpravu aplikace SOP/POP – úprava a podpisování výstupních dokumentů, 
inteligentní šablony 

Český metrologický institut 

se sídlem: Okružní 31, 638 00 Brno, Česká republika 

IČO: 00177016, DIČ: CZ00177016  

zastoupen: Ing. František Staněk, Ph.D., odborný ředitel pro legální metrologii  

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné  

 

a 

 

COMVERGA a.s. 

se sídlem Vinohradská 2396/184, 130 00 Praha 3, 

IČ:25949098, DIČ: CZ25949098, 

jednající: Mgr. Martin Košut, předseda představenstva 
bankovní spojení: Raiffeisenbank Hradec Králové 
číslo účtu: 7773377733/5500 
(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

(Objednatel a Dodavatel dále též jen „smluvní strany“), 

 

uzavírají tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. NMS-2023-0003-0612 na úpravu aplikace 
SOP/POP – úprava a podpisování výstupních dokumentů, inteligentní šablony ze dne 13. 4. 
2023 (dále jen „Dodatek“). 

  
I. Úvodní ustanovení 

1. Objednatel oznámil oznámením otevřeného řízení svůj úmysl zadat veřejnou zakázku s 
názvem „Úprava aplikace SOP/POP – úprava a podpisování výstupních dokumentů, 
inteligentní šablony“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. Na základě výsledku tohoto zadávacího řízení byla mezi 
Objednatelem a Dodavatelem dne 13. 4. 2023 uzavřena Smlouva o dílo č. NMS-2023-0003-
0612 na úpravu aplikace SOP/POP – úprava a podpisování výstupních dokumentů, 
inteligentní šablony a následně dodatek č. 1 (smlouva vč. dodatku č. 1 je dohromady dále 
označována jako „Smlouva“). 

2. Objednatel v průběhu plnění Smlouvy během dílčího testování prováděných úprav 
aplikace SOP/POP identifikoval potřebu rozšířit aplikaci SOP/POP o další funkcionality, 
které souvisejí s úpravami aplikace SOP/POP definovanými ve Smlouvě. Tato rozšíření o 
další funkcionality jsou pro efektivní využívání aplikace nezbytná, neboť jejich realizací 
dojde k výraznému zjednodušení generování statistických dat o metrologických výkonech 
pro státní správu (týká se úpravy č. 1), k eliminaci chybovosti výstupů aplikace během 
provádění metrologického výkonu u zákazníků a při verifikačních procesech autorit 
schvalujících provedení metrologických výkonů, obsahové náležitosti výstupních 



dokumentů určených zákazníkům a správnost podkladů pro navazující fakturační procesy 
(týká se úpravy č. 2 a 3), a v neposlední řadě k zajištění souladu zkoušek C2 s aktuálními 
předpisy (týká se úpravy č. 4).  

3. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Změna 
Smlouvy uvedená v tomto Dodatku se nepovažuje za podstatnou změnu závazku ze 
Smlouvy, neboť (i) představuje dodatečné služby od dodavatele původní zakázky, které 
nebyly zahrnuty v původní smlouvě, (ii) jsou nezbytné a (iii) změna v osobě dodavatele není 
možná z technických důvodů a způsobila by objednateli značné obtíže (jedná se o úpravu 
nedokončené aplikace, k níž dosud Objednatel nemá k dispozici zdrojové kódy a 
dokumentaci). 
 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že: 

1.  Předmět plnění uvedený ve Smlouvě se rozšiřuje o následující modifikace díla (dodatečné 
úpravy SW SOP/POP): 
1) Číselné řady dokumentů 
2) Editace dokumentů metrologem 
3) Modifikace detailu metrologické transakce 
4) Modifikace zkoušky C2 

Tyto 4 modifikace budou společně tvořit 3. fázi předmětu plnění. 

Podrobnější specifikace jednotlivých modifikací je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku.  

2. Všechna ustanovení Smlouvy, resp. smluvní podmínky, týkající se díla jako celku budou 
adekvátně aplikovány i na 3. fázi předmětu plnění.  

3. Cena díla bez DPH se navyšuje takto: 

Cena dle Smlouvy (fáze 1 a 2) 2 950 000,00 Kč 

Cena modifikace dle dodatku č. 2 (fáze 3) 346 756,00 Kč 

Cena díla celkem 3 296 756,00 Kč 

Pozn.:  Cenová kalkulace fáze 3 vycházející z časové náročnosti jednotlivých modifikací je 

v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

 

4. Dodavatel je oprávněn fakturovat plnění 1. a 2. fáze za podmínek uvedených ve Smlouvě, 
přičemž Závěrečný protokol o předání díla se vztahuje pouze na fáze 1 a 2.   

5. Dodavatel je oprávněn poté, co (následující podmínky musí být splněny kumulativně): 

• Objednatel podpisem „Protokolu o předání 3. fáze díla“ s výhradami nebránícími 
užívání díla (s vadami kategorie C) nebo bez výhrad potvrdí předání a převzetí 3. 
fáze díla (do ostrého provozu), 

• Objednatel potvrdí převzetí zdrojových kódů a další dokumentace a informací k 3. 
fázi díla 

• Objednatel potvrdí odstranění všech vad uvedených v „Protokolu o předání 3. fáze 
díla“ 

vystavit fakturu obsahující vyúčtování 100 % ceny modifikace dle dodatku č. 2 (fáze 3). 



6. Dodavatel poskytne Objednateli plnění 3. fáze díla (vč. předání do ostrého provozu) s 
výjimkou dodání zdrojových kódů a další dokumentace a informací podle čl. II odst. 2 
Smlouvy do 5 měsíců od nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

7. Záruční doba 3. fáze předmětu plnění začíná běžet dnem následujícím po dni převzetí 
3. fáze předmětu plnění.  

 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že závazky uvedené ve Smlouvě ve znění tohoto Dodatku jsou platné 
a účinné.    

2. Veškeré pojmy uvedené v tomto Dodatku budou vykládány v souladu s jejich výkladem 
uvedeným ve Smlouvě. 

3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že termíny plnění uvedené v tomto Dodatku mají 
přednost před jakýmikoliv termíny stanovenými v Cílovém konceptu či jiných 
projektových dokumentech.  

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti 
ode dne uveřejnění v registru smluv.  

 

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě a srozumitelně, že si ho přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

Příloha č. 1: Nabídka – Implementace rozšíření a modifikací SOP/POP (Číselné řady 
dokumentů, Editace dokumentů metrologem, Modifikace detailu metrologické 
transakce, Modifikace zkoušky C2) 

 

Objednatel      Dodavatel 

V Brně dne /viz datum el. podpisu/   V Praze dne /viz datum el. podpisu/ 

 …

Ing. František Staněk, Ph.D.     Mgr. Martin Košut 

odborný ředitel pro legální metrologii  předseda představenstva 

Český metrologický institut     COMVERGA a.s. 



Příloha č. 1 

 



Příloha č. 1 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

 



Příloha č. 1 

 

 

 



Příloha č. 1 

 



Příloha č. 1 

 


